
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2018                                                                                  №384 

О рассмотрении апелляций участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г. №1252 
(далее – Порядок) с учетом изменений  внесенных приказом Минобнауки России 
от 17 марта 2015 года №249, от 17.12.2015 года №1488, с приказом управления 
образования и науки Тамбовской области  от 09.10.2018 №2678 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 
учебном году», приказом отдела образования администрации г. Уварово от 
18.10.2018 года № 373 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить: 
        1.1.место проведения рассмотрения апелляций муниципального этапа 
всероссийской  олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году (далее – 
Олимпиады) МБОУ «Лицей  г. Уварово им. А. И. Данилова» (корпус «Лицей- 1»); 
       1.2.состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам 
(приложение 2). 

2.Руководителям образовательных организаций  (Кудрявцев Е.А., Уварова 
Е.В.): 

2.1.обеспечить явку членов апелляционных комиссий;  
2.2.подготовить место для рассмотрения апелляций по каждому 

общеобразовательному предмету муниципального этапа Олимпиады согласно 
приложению 1. 



 

 
 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ 
ИМК Н.А. Чурикову. 

 
Начальник отдела образования                                    Н.А. Нечаева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 1 
к приказу отдела образования 

 администрации г. Уварово 
от 31.10.2018 г. №384  

Место   проведения рассмотрения апелляций 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018/2019 учебном году 
 

предмет дата проведения время 
рассмотрения 

апелляций 
 

Русский язык 08 ноября 15.00 
Английский язык 09 ноября 15.00 

Искусство (Мировая 
художественная культура) 

12 ноября 15.00 

География 15 ноября 15.00 
Информатика и ИКТ 16 ноября 15.00 

Астрономия 19 ноября 15.00 
Биология 20 ноября 15.00 
История 21 ноября 15.00 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

23 ноября 15.00 

Обществознание 26 ноября 15.00 
Литература 26 ноября 15.00 

Право 27 ноября 15.00 
Химия 28 ноября 15.00 
Физика 29ноября 15.00 

Физическая культура 3 декабря 15.00 
Математика 4 декабря 15.00 

Экология 6 декабря 15.00 

Немецкий язык 10 декабря 15.00 
Технология 12 декабря 15.00 
Экономика 13 декабря 15.00 

 
 



 

 
Приложение 2 

к приказу отдела образования  
администрации г. Уварово 

от 31.10.2018 г. № 384 
 

Состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году 
 

Предмет Состав апелляционной комиссии 
Математика Председатель жюри: 

Ребрикова. Е.А., учитель  Уваровский кадетский корпус 
Члены жюри: 

Ивченко М.М., учитель  Уваровский кадетский корпус 
Немтинова Е.Ю., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Физика Председатель жюри: 
Авдеева М.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Скворцова И.М., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Токарева З.В., учитель Уваровский кадетский корпус 

Химия Председатель жюри: 
Жарова Т.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри.,  
Дмитриева Т.И.,учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Егоркина И.Е., учитель  Уваровский кадетский корпус 

Биология Председатель жюри: 
Требунских М.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
                                                       Члены жюри: 
Горелова Л.В., учитель Уваровский кадетский корпус 
Дроздова Н.С., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
 

Информатика Председатель жюри:  
Авдеева М.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Дегтярев А.А., учитель Уваровский кадетский корпус  
Комченкова А.Ю., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
 Русский язык Председатель жюри: 
Безбожная А.И., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Манешина Л.А., учитель Уваровский кадетский корпус   
Уварова Т.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова»  
 

Английский 
язык 

Председатель жюри: 
Курникова Л.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Спицына С.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Паламарчук А.Ю.,учитель  Уваровский кадетский корпус 

Немецкий язык Председатель жюри: 
Курникова Л.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Кувардина В.В., учитель Уваровский кадетский корпус 



 

Чернова В.М., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
География Председатель жюри: 

Зайцева О.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Члены жюри: 

Горелова Л.В., учитель  Уваровский кадетский корпус 
Лисенкова  О.Н, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Литература Председатель жюри: 
Безбожная А.И., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Манешина Л.А., учитель Уваровский кадетский корпус   
Уварова Т.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова»  

Обществознани
е 

Председатель жюри: 
Шарова Н.В., учитель МБОУ Уваровский кадетский корпус 

Члены жюри: 
Баранова Т.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Милосердов С.В., учитель  Уваровский кадетский корпус 

История Председатель жюри: 
Шарова Н.В., учитель МБОУ Уваровский кадетский корпус 

Члены жюри: 
Баранова Т.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Милосердов С.В., учитель  Уваровский кадетский корпус 

Право  Председатель жюри: 
Шарова Н.В., учитель МБОУ Уваровский кадетский корпус 

Члены жюри: 
Баранова Т.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Милосердов С.В., учитель МБОУ Уваровский кадетский корпус 

Технология 
(обслуживающ

ий труд) 

Председатель жюри: 
Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Тимченко О.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Чурикова  И.В., учитель  Уваровский кадетский корпус 

Технология 
(технический 

труд) 

Председатель жюри: 
Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Воронин И.С, учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Перов А.В., учитель  Уваровский кадетский корпус 

Экономика Председатель жюри: 
Манухина Т.И., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Тарасова Л.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Шарова Н.В., учитель  Уваровский кадетский корпус 

МХК Председатель жюри: 
Сторожева Г.Б. - учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Мананникова Н.В., учитель Уваровского кадетского корпуса 
Комлева Е.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

ОБЖ Председатель жюри 
Высочкина Т.Н., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Чурилова С.А., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Агаров А.В., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Мананникова Н.В., учитель Уваровский кадетский корпус 



 

Физическая 
культура 

Председатель жюри 
Чернов В.А., учитель МБОУ « Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Левченко О.Ф., учитель МБОУ « Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Казюлин В.Н., учитель  Уваровский кадетский корпус 

Экология Председатель жюри 
Требунских М.В., учитель МБОУ « Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Дмитриева Т.И., учитель МБОУ  «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Милосердова Л.А., учитель  Уваровский кадетский корпус 

Астрономия     
 
 
 
 

 

Председатель жюри 
Авдеева М.С., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 

Члены жюри: 
Скворцова И.М., учитель МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 
Токарева З.В., учитель  Уваровский кадетский корпус 

 
 


	3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ ИМК Н.А. Чурикову.
	Начальник отдела образования                                    Н.А. Нечаева

